

Plats och tid	Djursholms slott, Ebba Grips rum, kl. 19:00-20:50	
Paragrafer	16-24	
Beslutande	<p>Olle Reichenberg (M), ordf. Gustaf Stjernberg (C), 1:e vice ordf. Robert Cloarec (S), 2:e vice ordf. Anders Norlander (M) Camilla Ferenius (M) Inger Fabian (C) Ewa Bergman (FP) Magnus Stenflo (FP) Inger Strömbom (KD)</p>	<p>Ersättare Richard Jansson (M) Anita Dath (M) Agneta Zimmerman (C) Anna Ohlén (C) Ulla Löwenhielm (FP) Anders Hector (FP) Ruby Rosén (MP)</p>
Övriga deltagare	<p>Hans Åhnberg Eva Edholm Birgitta Fresk Helena Resele-Tidén Anneli Jalonen Therese Wandebäck Ralph Glückman</p>	<p>Produktionsdirektör Ekonom/controller Ekonom/controller Verksamhetsutvecklare/skola Verksamhetsutvecklare/förskola Re chef hemtjänsten Verksamhetsplanerare/nämndsekr.</p>
Utses att justera	Robert Cloarec	
Justeringens plats och tid	Produktionskontoret, torsdag 2 maj 2013, kl. 08.30	
Underskrifter		
	Sekreterare	_____
		Ralph Glückman
	Ordförande	_____
		Olle Reichenberg
	Justerande	_____
		Robert Cloarec

---

### **ANSLAG/BEVIS**

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Nämnd/Styrelse	Produktionsstyrelsen	
Sammanträdesdatum	2013-04-25	
Datum för anslags uppsättande	2013-05-02	Datum för anslags nedtagande 2013-05-22
Förvaringsplats för protokollet	Produktionskontoret	
Underskrift	Marie Karlsson	

## **Inledning**

Verksamhetsutvecklare/förskola Anneli Jalonen presenterar sig.

§ 16

PS 2012/0073

## **Uppföljning av handlingsplan för kommunal hemtjänst med budget i balans 2013**

### **Ärendet**

Den kommunalt drivna hemtjänsten ”Hemtjänst Danderyd” har under de senaste åren redovisat ett underskott i verksamheten. Med anledning av detta gav fullmäktige i budget 2012 ett uppdrag till kommunstyrelsen att med extern hjälp genomföra en översyn av verksamheten.

Konsultföretaget Ernst & Young som anlätades för utredningsuppdraget fann, sammanfattningsvis, att en budget i balans kräver att verkningsgraden ökar samtidigt som kostnaderna för administration och övrigt reduceras. Utifrån utredningens resultat och förslag till åtgärder presenterade produktionskontoret ett förslag till handlingsplan för kommunal hemtjänst med budget i balans 2013 som produktionsstyrelsen fastställde vid sitt sammanträde den 17 oktober 2012.

Produktionsstyrelsen, kommunstyrelsen och kommunfullmäktige efterfrågar i olika beslut löpande uppföljning samt utvärdering av handlingsplanen. Produktionskontoret presenterade därför en första rapport om implementeringen av handlingsplanen vid produktionsstyrelsens sammanträde den 12 december 2012. Arbetet med implementeringen av handlingsplanen har därefter fortsatt, och i bilagd uppföljning beskriver produktionskontoret de åtgärder och resultat som uppnåtts till och med den 15 april 2013.

### **Produktionsstyrelsens beslut**

Produktionsstyrelsen godkänner produktionskontorets rapport om implementeringen av handlingsplan för kommunal hemtjänst med budget i balans 2013, daterad 2013-04-15, och överlämnar den till kommunstyrelsen.

---

Exp. Kommunstyrelsen (inklusive Rapport om implementeringen av handlingsplan för kommunal hemtjänst med budget i balans 2013, daterad 2013-04-15)

§ 17

PS 2012/0043

## Budgetprognos 2, 2013

### Ärendet

Samtliga nämnder och styrelser ska senast den 15 april lämna uppgifter till kommunstyrelsen om utfall till och med mars månad 2013 samt en prognos över årsutfallet.

### Utfall till och med mars månad 2013

(Mnkr)	Bokslut	Budget	Avvikelse
	kvartal 1	kvartal 1	
Verksamhetens intäkter	191,7	196,9	-5,2
Verksamhetens kostnader	-188,3	-189,9	1,5
<b>Nettokostnader</b>	<b>3,4</b>	<b>7,0</b>	<b>-3,6</b>

Utfallet januari tom mars månad ligger 3,6 mnkr sämre än periodbudget. Orsaken är främst att hemtjänsten har en negativ avvikelse mot periodbudget samt att Danderyds gymnasium budgeterat med större operativiserade projektintäkter i januari.

### Årsprognos 2013

Årsprognosen för produktionsstyrelsen är en avvikelse med - 9,8 mnkr jämfört med beviljad budget för produktionsstyrelsen av kommunfullmäktige. Kommunfullmäktige har godkänt ett överskridande av budget med 5,7 mnkr för omställningskostnader vid införandet av "1-1", en dator per elev och lärare. Produktionsstyrelsen har på detta sätt tillåtit att använda en del av det ackumulerade egna kapital som resultatenheter under många år byggt upp.

Prognoserna för årsutfall skiljer stort mellan de olika verksamheterna inom produktionen. Negativt utfall prognostiseras inom verksamhetsområdet äldre och personer med funktionsnedsättningar (- 11,7 mnkr). Förskolorna redovisar en årsprognos på - 0,8 mnkr. Grundskolorna, Kulturskolan, ungdomsmottagningen och Danderyds gymnasium prognostiserar ett resultat på 2,2 mnkr. Central budget beräknas redovisa ett resultat på - 5,5 mnkr, vilket är 0,5 mnkr bättre än budget.

**Produktionsstyrelsens beslut**

1. Produktionsstyrelsen godkänner långversionen av prognos 2, 2013.
2. Produktionsstyrelsen godkänner kortversionen av prognos 2, 2013, och överlämnar den till kommunstyrelsen.

---

Exp. Kommunstyrelsen (inkl. kortversionen av prognos 2, 2013)

PS 2013/0030

§ 18

## **Deltagande i SKL:s projekt kvalitetssäkrad välfärd**

### **Ärendet**

Produktionskontoret har sökt deltagande i SKL:s projekt kvalitetssäkrad välfärd.

Inom projektet erbjuds deltagande kommuner att delta i nätverk samt ett anpassat enskilt stöd i syfte att förbättra uppföljning och kontroll inom äldreomsorg.

Målet är att enskilda kommuner ska utveckla system, rutiner och arbetssätt för att kvalitetssäkra de tjänster som utförs oberoende av vem som är leverantör.

Projektet syftar till att ge stöd åt utvecklingsarbeten inom uppföljning, kontroll och ledningssystem genom regionala konferenser, nätverksarbete, utbildningspaket och enskilt processtöd till deltagande kommuner.

Givet att produktionsstyrelsen fattar beslut om att produktionskontoret ska delta finns en plats reserverad i ett nätverk tillsammans med kommunerna Simrishamn, Ydre, Norrköping, Ockelbo och Halmstad.

Margareta Fläckman, verksamhetsutvecklare äldreomsorg, har utsetts till produktionskontorets projektledare. Därutöver ska en styrgrupp tillsättas bestående av politiker och tjänstemän.

### **Produktionsstyrelsens beslut**

Produktionsstyrelsen beslutar att delta i projektet kvalitetssäkrad välfärd samt att vid sammanträdet den 3 juni 2013 utse styrgrupp.

\_\_\_\_\_

PS 2013/0019

§ 19

## **Svar på remiss från KSAU angående klimat- och sårbarhetsanalys för Danderyds kommun**

### **Ärendet**

Kommunledningskontoret har i samarbete med övriga förvaltningar tagit fram en klimat- och sårbarhetsanalys för Danderyds kommun. Analysen bygger på motsvarande analys som Länsstyrelsen gjorde 2011 för länet som helhet.

Analysen utmynnar i ett antal förslag på åtgärder som syftar till att kommunen ska kunna hantera de klimatförändringar som antas inträffa under det kommande seklet.

Kommunstyrelsens arbetsutskott har remitterat utredningen till berörda nämnder för synpunkter på utredningen och utredningens förslag på åtgärder.

### **Produktionskontorets förslag till yttrande**

Den klimat- och sårbarhetsanalys för Danderyds kommun som tagits fram belyser flera olika aspekter på vad ett förändrat klimat kan tänkas innebära.

Materialet utgör ett bra underlag för ökad förståelse för såväl konsekvenserna av ett förändrat klimat som behovet av framtida åtgärder samt utgör ett stöd i den långsiktiga planeringen av produktionsstyrelsens verksamheter.

### **Produktionsstyrelsens beslut**

Produktionsstyrelsen fastställer produktionskontorets förslag till yttrande om den klimat- och sårbarhetsanalys som tagits fram, och överlämnar det till kommunstyrelsen.

\_\_\_\_\_  
Exp. Kommunstyrelsen

PS 2013/0020

§ 20

## **Svar på motion från Catharina Melian, Olov Johansson och Ingar Beckman Hirschfeldt, alla (S), angående kulturhundra till alla barn i Danderyds förskolor, skolor och gymnasier**

### **Ärendet**

Catharina Melian (S), Olov Johansson (S) och Ingar Beckman Hirschfeldt (S) har lämnat en motion till kommunfullmäktige angående kulturhundra till alla barn i Danderyds förskolor, skolor och gymnasier. Motionen har sedan remitterats vidare till kommunstyrelsen och därefter produktionsstyrelsen för beredning.

Syftet med motionen är att utreda förutsättningarna för kommunen att i nästa års budget införa ett bidrag, utöver pengarna, att användas för kulturella upplevelser för de barn och ungdomar som går i förskola, skola eller gymnasium i Danderyds kommun. Förslaget belopp är 100 kr.

### **Produktionskontorets förslag till yttrande**

Produktionskontoret ser positivt på kultursatsningar för barn och elever i förskolor, skolor och gymnasier i Danderyds kommun.

Det populära kulturbegreppet brukar inkludera musik, teater, film, bildkonst, formgivning, arkitektur och litteratur samt dans och rörelse. Kultur, i meningen estetiskt-praktiska ämnen och aktiviteter, spelar en viktig roll i dagens svenska förskolor, skolor och gymnasier. Detta syns bland annat i de övergripande styrdokumenterna.

I styrdokumenterna för förskola, skola och gymnasium betonas estetiska aspekter och vikten av att barn och elever får en bred kulturell bildning, i såväl estetiska som övriga ämnen. De estetiska ämnena anses således ha ett eget värde, men förutsätts dessutom fungera som pedagogiska redskap för inlärningen även inom övriga ämnen och kunskapsområden. Det finns ett brett stöd i forskningen för att estetiska läroprocesser kan och bör användas i allt lärande.

Det görs redan satsningar på kultur i produktionsstyrelsens verksamheter, bland annat via Kulturskolan och projektet "Skapande skola". Danderyds Kulturskola är en viktig del i kommunens kulturliv och har i uppdrag att arbeta aktivt med såväl de kommunala som fristående skolorna.



Kulturskolan arbetar också aktivt med metoder som syftar till att få fler barn med särskilda behov att delta i Kulturskolans alla aktiviteter.

En kulturhundring i form av en check kan bidra till att sätta fokus på en kultursatsning. Produktionskontoret ser emellertid fördelar med att istället välja det redan etablerade pengsystemet för fördelning av eventuella ytterligare resurser. En ökning av pengarna, med t ex 100 kr per barn eller elev, ger verksamheterna ett bra tillskott för att möjliggöra ytterligare kulturaktiviteter, samtidigt som det inte kräver en ökad byråkrati för att administrera satsningen. En kanske viktigare anledning till varför en ökning av pengarna är att föredra framför en check, är den självständiga roll som Skollagen ger förskolechefer och rektorer.

### Överläggning

Ewa Bergman (FP) och Magnus (FP) Stenflo anmäler att de inte deltar i beslutet, utan återkommer med ställningstagande i enlighet med intentionen i motionen i samband med kommunfullmäktiges budgetbeslut.

Robert Cloarec (S) yrkar att lydelsen ”En ökning av pengarna, med t ex 100 kr per barn eller elev, ...” ska ändras till ”En ökning av pengarna, med 100 kr per barn eller elev, ...”.

Gustaf Stjernberg (C) yrkar bifall till produktionskontorets förslag till beslut. Olle Reichenberg (M) biträder yrkandet.

Ordföranden Olle Reichenberg ställer proposition på framställda yrkanden och finner att produktionsstyrelsen beslutar i enlighet med ordförandens yrkande.

### Produktionsstyrelsens beslut

Produktionsstyrelsen fastställer produktionskontorets förslag till yttrande, och överlämnar det till kommunstyrelsen.

### Reservation

Robert Cloarec (S) reserverar sig till förmån för sitt yrkande.

### Protokollsanteckning

Ewa Bergman (FP) och Magnus Stenflo (FP) anmäler att de inte deltar i beslutet, utan återkommer med ställningstagande i enlighet med intentionen i motionen i samband med kommunfullmäktiges budgetbeslut.

\_\_\_\_\_  
Exp. Kommunstyrelsen

PS 2013/0028

§ 21

## **Yttrande avseende förslag till överenskommelse om gemensamma tilläggsbelopp för gymnasiet**

### **Ärendet**

Kommunförbundet Stockholms län har beslutat att rekommendera länets kommuner och övriga kommuner som omfattas av Samverkansavtalet om gemensam gymnasierregion att teckna ”Överenskommelse om gemensamma tilläggsbelopp för gymnasieskolan”. Överenskommelsen bygger på en förstudie av kommunernas hantering av tilläggsbelopp samt utredning, dialog och förankring med bland andra förvaltnings- och gymnasiechefer, handläggare och skolledare. Barn- och utbildningsnämnden ska, i samråd med produktionsstyrelsen, handlägga ärendet och sedan lämna svar till kommunstyrelsen efter barn- och utbildningsnämndens sammanträde den 7 maj 2013.

### **Produktionskontorets yttrande**

Produktionskontoret ser positivt på ett enhetligt system för tilläggsbelopp inom gymnasierregionen. Det pågående samarbetet i den länsgemensamma gymnasierregionen bör kunna stärkas ytterligare liksom likvärdigheten för eleverna. Gemensamma kriterier torde även underlätta arbetet med att bedöma rätten till tilläggsbelopp. Elevens rätt till stödinsatser är dock aldrig beroende av ett sådant beslut.

Givet grundpengens storlek och de faktiska kostnaderna för att kunna skapa en fullgod och likvärdig skolsituation för samtliga elever anser produktionskontoret att de föreslagna ersättningsbeloppen är alltför lågt satta. För att kunna erbjuda en gymnasieskola som ger alla elever lika förutsättningar fordras en reell höjning av grundpengens nivå och/eller av tilläggsbeloppen för extraordinärt stöd och modersmålsundervisning.

Viktigt att betona är även att tilläggsbeloppen, liksom grundpengen, framöver justeras upp årligen i takt med de kostnadsökningar som gymnasieskolorna möter.

### **Produktionsstyrelsens beslut**

Produktionsstyrelsen fastställer produktionskontorets förslag till yttrande och överlämnar det till barn- och utbildningsnämnden.

---

Exp. Kommunstyrelsen, barn- och utbildningsnämnden

§ 22

## **Anmälningssärenden**

### **Ärendet**

Förteckning, för perioden 2013-03-08 – 2013-04-18, föreligger över inkommande och utgående handlingar.

\_\_\_\_\_

§ 23

## **Information**

### **Ärendet**

Arbete pågår med rekrytering av nya rektorer för Danderyds gymnasium respektive Ekebyskolan/Svalnässkolan.

---

§ 24

## Övrigt

Ewa Bergman (FP) ställer fråga om s k ”drop-outs” från gymnasiet (d v s elever som inte fullföljer sin utbildning).

Produktionskontoret återkommer under året med statistik samt information om hur Danderyds gymnasium arbetar i detta hänseende.

Produktionsstyrelsens sammanträde den 3 juni 2013 börjar kl. 18.30, med gruppmöten från kl. 18.00.

\_\_\_\_\_